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Høringssvar vedr. Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til 
faldende børnetal i Norddjurs Kommune  

Til Børne- og Ungdomsudvalget i Norddjurs Kommune 

I Norddjurs er vi omringet af natur. Alt lige fra kalksten til en varierende kystlinje. Vi har mere skov 
end den gennemsnitlige kommune og over 100 kilometer kystlinje. Vi er i sandhed en blå og grøn 
kommune. Men hvor længe bliver vi ved med det? For når man opstiller scenarier om at lukke 
kommunens eneste børnehave, der har til formål at beskæftige sig med den natur vi er omgivet af, 
så er der virkelig noget, vi ikke forstår. 

Som skovbørnehave-forældre har vi meget lidt forståelse for, at Skovbørnehaven igen- igen foreslås 
lukket. I Skovbørnehaven er vores børn er omgivet af natur og tæt på vandet. Det giver vores børn et 
helt unik lærings- og udviklingsrum, hvor naturen er udgangspunkt for al leg. Naturen pirrer til vores 
børns nysgerrighed og kreativitet. Fantasi og fri leg sættes naturligt i spil, og børnene kommer helt 
tæt på naturen og lærer at tage ansvar og have respekt for naturen. Vores børn kommer i 
nærkontakt med naturen og følger naturens gang og årstidernes skifte.  

Naturen kan ikke stå alene, for det hele afhænger af et personale, der kan lære vores børn om 
naturen. Vi kan kun rose personalet i Skovbørnehaven. De har fokus på naturen, og hver måned er 
der et nyt fokusområde. Med særligt fokus på alt lige fra vandet til vinden, så får børnene nuancer i 
den verden de begår sig i. Også som mennesker bliver vores børn klædt på til at hvile i sig selv og 
være gode ved andre. Der er fokus på selvhjulpenhed og i at passe på hinanden. Pædagogerne er 
deres rolle bevidst. De er med til at skabe små mennesker, og det ansvar tager de alvorligt ved at 
skabe en mobbefri hverdag, give børnene mulighed for at hvile i sig selv, udsætte behov, skabe 
relationer og lære dem at sætte ord på deres følelser. Som forældre kan vi følge med i dette og 
fortsætte arbejdet derhjemme, fordi der er en klar og tydelig kommunikation fra personalet.  

I den nye hverdag, som COVID19 har medført, har der ikke været de store tilpasninger i 
Skovbørnehaven. De er ude det meste af dagen, og har allerede en god håndhygiejne. Under 
normale forhold er der generelt et lavere sygefravær i skovbørnehaver både hos børn og personale. 
Corona-pandemien har lært os meget om smittespredning, og vi kommer nok ikke uden om, at det 
fortsat vil præge vores hverdag i fremtiden. Her vil Skovbørnehaven være den børnehave, der er 
bedst rustet til at agere i en anderledes hverdag uden at det har store konsekvenser for børnene. 
Det må være i alles interesse, at både børn og personale har færrest mulige sygedage. 

Vi er meget stolte af at have børn i Skovbørnehaven, og yderst tilfredse med det pædagogiske 
arbejde i institutionen. Hvis Skovbørnehaven lukker, så vil vores børn blive fattigere på natur, og 
kommunen vil blive et unik dagpasningstilbud fattigere.  

 

Hilsen 

Julie Preut  

på vegne af en nedsat arbejdsgruppe af bekymrede skovbørnehave-forældre.


